bunların bestelenmiĢ Ģekillerinin ve yeni yıl tebriki için yazılmıĢ Ģiirlerin genel

adıdır (Arslan ve Erdoğan, 2009: 59). Bunların ilahi ve tevĢih formuyla besteli

okunan Ģekilleri aynı isimle yahut “muharrem ilahisi” adıyla anılmıĢtır (Uzun,

2006: 8).

Arap edebiyatında Kerbelâ hadisesine ait ilk Ģiir, Ebü‟l-Esved ed-Düelî‟ye (ö.

69/688) ait bir gazeldir (Fidan, 2017: 111-114). Kerbelâ hadisesine dair

bilinen ilk müstakil eser ise Arap tarihçi Ebû Mihnef‟in (ö. 157/773) Kitâbu

Makteli’l-Hüseyn adlı eseridir. Müellifin muharremin ilk on gününde okunmak

üzere on bölüm hâlinde kaleme aldığı bu eser, kendisinden sonra yazılan

verirken Lebîb‟in iki mersiyesini ortaya çıkarmıĢtır (2010: II, 366-367). Halil

Karagöz tarafından çalıĢılan Dîvân-ı Eş’âr-I’de terkîb-i bend Ģeklinde kaleme

alınmıĢ bir mersiye bulunmaktadır (2014: 60-70). Kayahan Özgül, Lebîb‟in

müstakil olarak basılan mersiyelerinden sekiz tanesini tespit etmiĢtir (2012:

38). Biz de Lebîb‟e ait H. 1275/M. 1858, H. 1276/M. 1859, H. 1280/ M. 1863,

H. 1281/M. 1864, H. 1282/M. 1865, H. 1283/M. 1866, H. 1284/M. 1867

yıllarında, muharrem ayında basılan yedi adet matbu risaleyi, bir adet de tarih

içermeyen risaleyi tespit ettik. Bunlardan 1275 yılına ait olan ve tarihsiz olan

risalelerde yer alan bazı mersiyeler daha önce farklı çalıĢmalara konu

olmuĢtur (Arslan ve Erdoğan, 2009: 479-487; Çiftçi, 2008: 233-237).

1863’te NeĢrettiği Mersiyeler

3.1. Biçim ve Ahenk Özellikleri

terkib-i bend Ģeklinde yazılmıĢ, 154 beyitten oluĢan bir mersiye bulunmaktadır. Bu mersiyeler

Ģairin Dîvân‟ında da mevcuttur.
8
Lebîb Efendi‟nin her muharrem bir risale neĢrettiği bilgisi göz önüne alındığında tarihsiz

olarak basılan bu risalenin H. 1277/M. 1860, H. 1278/M. 1861, H. 1279/M.1862 yıllarından

birine ait olabileceği tahmin edilebilir.
9 Mehmed Lebîb Efendi‟ye ait bütün Kerbelâ mersiyelerinin incelendiği bir çalıĢma tarafımızdan
hazırlanmaktadır.